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Programmazione del dipartimento di LETTERE – A. S.  2021/2022 
 

CORSO DI RECUPERO DI ITALIANO 
 

MODULO    ITA1 (LABORATORIO DI SCRITTURA: IL RIASSUNTO) 
 

 

DURATA        
 

□ 8 ORE 
 

 ✓10 ORE 
[2 H PER ARGOMENTO] 

 
□ 12 ORE 

 
 
Obiettivi/ 
competenze da 
sviluppare 
 
 

SAPER RIASSUMERE UN TESTO UTILIZZANDO IN MANIERA CORRETTA I 
CONNETTIVI, I TEMPI VERBALI, LA PUNTEGGIATURA E L’ORTOGRAFIA.    
 

ARGOMENTI   

1 IL RIASSUNTO: COESIONE E COERENZA 
2 ORTOGRAFIA 
3 LA PUNTEGGIATURA 
4 L’USO DEI TEMPI VERBALI 
5 I CONNETTIVI 
6  

7  

8  

9  

10  

Osservazioni 
E’ fondamentale il lavoro di laboratorio di scrittura durante le ore del corso. Inoltre si 
precisa che partendo dal riassunto come tipologia testuale è necessario intervenire in 
maniera mirata su ortografia, punteggiatura, uso dei tempi verbali e connettivi 
dedicando due ore a ciascuno di questi aspetti. 

 
 
 
 

 


